



PŘEKRAČUJEME HRANICE
PRZEKRACZAMY GRANICE
2014—2020



EVROPSKÁ UNIE / UNIA EUROPEJSKA
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

Projekt „Szlakiem Cieszyńskiego Tramwaju - rozwój transgranicznej turystyki” dofinansowany jest przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Interreg V – A Republika Czeska – Polska nr proj.

CZ.11.2.45/0.0/0.0/18_029/0001831

Cieszyn, dnia 05.09.2023 r.

ZPIF.271.1.18.2023

dotyczy: zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest „**Wykonanie „multimedialnych przystanków” na Szlaku Cieszyńskiego Tramwaju tzn. wykonanie aplikacji mobilnej oraz responsywnej strony internetowej**”. Działając w oparciu o art. 284 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 poz. 1605), zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1:

Pytania a właściwie skarga na skandaliczny OPZ i warunki umowy wskazujące na prawdopodobieństwo zmyślenia przetargowej lub skrajnej niekompetencji OPZ jest nieprecyzyjny w sposób uniemożliwiający wycenę i dający Zamawiającemu nieuzasadnioną subiektywną pozycję dominującą w stosunku cywilno prawnym

ponadto zapisy umowy w sposób rażąco łamią prawo i prowadzi do nierównowagi stron.

Pytania:

jaka ma być długość 16 plików audio

Odpowiedź:

Zamawiająca określa ramy czasowe plików audio od 30 do 120 sekund, przy czym zaznacza iż długość uzależniona jest także od uzgodnień Wykonawcy z Zamawiającą.

Pytanie 2:

Zapis: przygotowanie modeli 3D na podstawie materiałów i zgodnie ze wskazówkami Zamawiającej to opis uniemożliwiający dokonanie wyceny, taki zapis powoduje niemożliwe do określenia zadanie do wykonania. Niezbędny jest opis rozmiaru, rozdzielczości, ilości detali itp. Brak doprecyzowania przedmiotu zamówienia powoduje dominującą pozycję Zamawiającego w stosunku cywilnoprawnym. To OPZ jest miejscem na doprecyzowanie przedmiotu zamówienia. Zapis *"wykonawca zrealizuje wszystko czego zażąda Zamawiający w późniejszym terminie"* jest niedopuszczalny.

Odpowiedź:

Zamawiająca określa w OPZ liczbę obiektów minimum 4 i taką należy przyjąć do wyceny. Jako przykład podany został najbardziej skomplikowany przypadek - model zamku w Cieszynie z XVII w. Pozostałe obiekty zostaną wskazane przez Zamawiającą w terminie późniejszym wraz ze wszystkimi materiałami.

Rozdzielczość winna być na takim poziomie aby widoczne były charakterystyczne dla danych obiektów detale, a zarazem będzie dostosowana do urządzeń, na których animacja będzie użytkowana (urządzenia mobilne). Zaznacza się, iż modele te winny być możliwe do obejrzenia w zakresie 360° w każdej płaszczyźnie. Cytowany w ostatnim zdaniu zapis *"wykonawca zrealizuje wszystko czego zażąda Zamawiający w późniejszym terminie"*, nie występuje w OPZ.

Pytanie 3:

Wykonanie zdjęć z drona - ile, jakich obiektów i gdzie?

Odpowiedź:

Zdjęcia winny być wykonane na szlaku Cieszyńskiego tramwaju w okolicy 11 przystanków, które znajdują się przy ulicach: Wyższa Brama, Górny Rynek, Rynek, Głęboka, Zamkowa, Hlavnì, Nadražnì, w ilości nie więcej niż 5 zdjęć (z drona).

Pytanie 4:

Opis wykonanie filmów i animacji... - taki wymóg jest sprzeczny z wcześniejszym zapisem, że to Wykonawca decyduje czy wykona 11 filmów lub animacji po ok 2 minuty każdy.

Odpowiedź:

Zamawiający koryguje fragment zapisu w OPZ. Winno być:

- 11 filmów ~~lub~~ i animacji o dł. ok. 2 minuty. Każdy, (tematy zostaną wyspecyfikowane przez Zamawiającą, filmy/animacje opracuje Wykonawca np.. jak tworzy się cieszyńskie filigrany)

- wykonanie filmów i animacji oraz zastosowanie innych metod do atrakcyjnego przedstawienia cieszyńskich obiektów (zabytków, przedmiotów, osób i idei, dokumentów, utworów, działań) na podstawie materiałów Zamawiającej i materiałów.

Łączna ilość tych animacji nie powinna być większa niż 11. Zamawiający nie precyzuje ile ma być filmów a ile animacji.

Pytanie 5:

Czytamy dalej: oraz zastosowanie innych metod do atrakcyjnego przedstawienia cieszyńskich obiektów - Jakich metod? Ten zapis OPZ nie oznacza niczego.

Odpowiedź:

Zamawiający określa w OPZ minimalny zakres pozwalający na atrakcyjne przedstawienie cieszyńskich obiektów. Liczymy na kreatywność i innowacyjne rozwiązania ze strony wykonawcy (artystyczne, technologiczne, etc.).

Pytanie 6:

zapisy umowy wskazują na ustawiony przetarg:

Ze wzoru umowy

W przypadku, gdy Wykonawca nie jest w stanie wykonać usługi w ustalonym umową terminie, Zamawiająca może żądać od Wykonawcy pokrycia kosztów wykonania zastępczego w pełnej wysokości, do czego Wykonawca upoważnia Zamawiającą i wyraża zgodę na zlecenie przez Zamawiającą wykonania zastępczego bez konieczności uzyskiwania zgody sądu.

Odpowiedź:

Zamawiająca podtrzymuje zapisy umowy w tym zakresie. Zapisy nie naruszają obowiązujących przepisów prawa a dodatkowo mieszczą się w zasadzie swobody umów.

Pytanie 7:

W przypadku gdy Wykonawca tak dalece jest opóźniony w realizacji przedmiotu umowy, że Zamawiająca przewiduje, iż Wykonawca nie jest w stanie wykonać przedmiotu umowy w terminie, Zamawiająca może żądać od Wykonawcy pokrycia kosztów wykonania zastępczego w pełnej wysokości, do czego Wykonawca upoważnia Zamawiającą i wyraża zgodę na zlecenie

przez Zamawiającą wykonania zastępczego bez konieczności uzyskiwania zgody sądu.

W jaki sposób Zamawiający zamierza weryfikować, że wykonawca jest opóźniony *"tak dalece jest opóźniony w realizacji przedmiotu umowy, że Zamawiająca przewiduje"*? - kto będzie przewidywał w jaki sposób i na jakiej zasadzie i jakie ma do tego kompetencje, kto będzie mu doradzał i jakie kompetencje ma ten doradca.

Odpowiedź:

Zamawiająca zgodnie z zapisami umowy zamierza weryfikować fakt ewentualnego opóźnienia na podstawie realizacji przedłożonego przez Wykonawcę i zatwierdzonego przez Zamawiającą HARMONOGRAMU (§ 2 umowy).

Pytanie 8:

Jak mają się zapisy §13 do §14? W 14 niedotrzymanie terminu wyliczone jest w dniach, zaś 13 daje możliwość "wykonania zastępczego" bez podawania warunków i terminów.

brak zapłaty jeśli aplikacja nie będzie spełniać kryteriów technicznych, estetycznych, merytorycznych, użytkowych etc., - kto i w jaki sposób będzie określał te kryteria, skoro w OPZ jest tyle niedopowiedzeń?

Odpowiedź:

Niniejsza umowa określa przesłanki, w przypadku których Zamawiająca zleci wykonanie zastępcze. Zamawiająca nie określa tutaj warunków ewentualnej umowy zastępczego wykonania. Minimalne oczekiwania Zamawiającej są dostatecznie określone w OPZ oraz projekcie umowy, w związku z czym traktujemy niniejszą uwagę jako subiektywną ocenę. Pragniemy dodać iż realizacja każdej umowy cywilno - prawnej wymaga współdziałania stron.

Czy Cieszyn to jest tak małe miasteczko, że można pisać w OPZ i wzorach umowy treści bez konsultacji z radcą prawnym, jak się komu żywnie podoba?

Przeczytajcie sobie sami co napisaliście i puknijcie się w głowę, najlepiej ciężkim młotkiem. Lepiej od razu napiszcie jak ma się nazywać firma, która ma wygrać ten przetarg i na jakim etapie produkcji oprogramowania jest w tym momencie. Wtedy My złożymy od razu zawiadomienie do prokuratury i wszyscy będziemy mieli mniej kłopotu.

Zamawiający ponadto dokonuje korekty wzoru umowy w zakresie numeracji. Zmiana naniesiona w kolorze czerwonym. Zmodyfikowana umowa zostanie załączona do niniejszego wyjaśnienia treści SWZ.